
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Rua Nereu Ramos, 204 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
82.939.422/0001-91 (49) 3542-1222

89613-000 - Erval Velho
56/2023

Data do Processo: 20/06/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO/ REFORMA DA PRAÇA SÃO JOSÉ,
ENTORNO DO PAÇO MUNICIPAL, PRAÇA HILÁRIO PIOVEZAN E PRAÇA LODOVICO HERMINIO TONIAL DO
MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos 10 dias do mês de julho de 2023 as 09h00min reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Erval
Velho, a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 4658/2023 para realizar a Sessão Pública de abertura
do Processo Licitatório 056/2023 - Tomada de Preços 003/2023.

Inicialmente  todos  os  envelopes  protocolados  pelas  proponentes:  JUST  IN  TIME  ENGENHARIA  LTDA,  LBZ
ENGENHARIA LTDA, BASE V ENGENHARIA LTDA, ZELAR CONSTRUTORA LTDA, DOCA OBRAS E SERVIÇOS LTDA,
MATIAS  BRASIL  ENGENHARIA  EIRELI,  CONSTRUTORA  SANTA  TEREZA  LTDA, foram  rubricados  pela  Comissão
Permanente de Licitações e pelos representantes presentes das proponentes.

Após a abertura dos envelopes de documentação para HABILITAÇÃO, todos os documentos foram vistados por todos
os presentes e foi feita a verificação criteriosa de toda documentação pela Comissão.

Verificou-se que as proponentes apresentaram toda documentação conforme solicitada no edital e foram consideradas
HABILITADAS pela Comissão Permanente de Licitações.

Sendo assim passou-se para a abertura dos envelopes das propostas.
 
 
 
 

Reuniram-se no dia 10/07/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4658/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DOCA  OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO JOSÉ.
1,000 OBR 1.480.062,38 1.480.062,38

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DO PAÇO MUNICIPAL ,
PRAÇA HILARIO PIOVEZAN, E PRAÇA LODOVICO
HERMINIO TONIAL DO MUNICIPIO DE ERVAL VELHO.

1,000 OBR 318.010,0400 318.010,04

1.798.072,42Total do Participante:
1.798.072,42Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 10/07/2023

MEMBRO

ANA CAROLINA DALPISSOL

SECRETARIO

ERICA ROVEA

MEMBRO

SARHA PRATTO

PRESIDENTE

GELSON CLAUDIR LORENZETTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATIAS BRASIL ENGENHARIA LTDA

DIEGO RAFAEL BRASIL

BASE-V ENGENHARIA LTDA

MARVIN BETT

DOCA  OBRAS E SERVIÇOS LTDA

JANUARIO LUIZ NUNES

LBZ ENGENHARIA LTDA

ALAN RAFAEL BORTOLINI

JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA.

CAIO MARCIO ZANETTI


